
اخبار كشور

»قرآن کریم در اندیشه امام خامنه‌ای« 
در بغداد منتشر شد

 کتابچه »قرآن کریم در اندیشه امام خامنه‌ای)دام‌ظله(« در بغداد منتشر 
شد.

رایزنی فرهنگی کشورمان در عراق توسط مرکز فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران در بغداد نسخه شماره 102 کتابچه »قرآن کریم در اندیشه امام 

خامنه‌ای)دام‌ظله(« را در 48 صفحه و 2000 نسخه چاپ کرده است.
در این نسخه بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در موارد 
مختلف مطرح شده است که جایگاه قرآن کریم و نقش آن، ویژگی‌های قرآن 
در سطح فردی، ویژگی‌های قرآن در سطح جمعی، وظایف ما نسبت به قرآن، 
تصویب دارایی‌های علمی در تحقیقات قرآنی، کار با قرآن از محورهای مهم 

در این نسخه است.
وظایف مؤسسات اجتماعی نسبت به قرآن کریم، سازمان‌ها و مؤسسات 
مربوط به قرآن و تبلیغ مفاهیم و ارزش‌های قرآنی از طریق هنر محورهای 

دیگر برشمرده می‌شوند.
»نقش هنر« در مسیر زائران اربعین

در دومین تجربه حضور جمعی از هنرمندان پیشکسوت حوزه هنری، 
همزمان با ایام مراسم راهپیمایی اربعین، در چهار نقطه مرزی و شهرهای 
نجف ‌اشرف و کربلا، کارگاه تجسمی، نمایشگاه پوستر و برنامه‌های فرهنگی و 

هنری برگزار خواهد شد.
با مشارکت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و کانون هنرمندان 
پیشکسوت حوزه هنری و مرکز تجسمی‌ حوزه هنری، برای دومین سال 
متوالی جمعی از هنرمندان پیشکسوت حوزه هنری در رشته‌های مختلف، 
در قالب 4 گروه از بیستم مهرماه عازم مناطق مرزی مهران، شلمچه، چذابه و 

مرز خسروی خواهند شد.
هنرمندان حاضر در این رویداد هنری طی سه روز در مسیر زائران اربعین 
به خلق آثار هنری در رشته‌های نقاشی، طراحی، خوشنویسی، شعرخوانی و 
روایت حادثه کربلا، عکاسی و ساخت فیلم مستند می‌پردازند. همچنین پس 
از تجمیع هنرمندان در شهرهای نجف ‌اشرف و کربلا، در صورت مهیا بودن 

شرایط، بخشی از برنامه‌های هنری در این دو شهر نیز اجرا خواهد شد.
از جمله فعالیت‌های دیگر هنری در نقاط مرزی، برپایی چهار نمایشگاه 
پوستر با موضوعات عاشورایی، مقاومت و استکبارستیزی است. همچنین قرار 
است کارگاه‌های هنری ویژه مخاطبین کودک و نوجوان در محل استقرار 

هنرمندان در نقاط مرزی یادشده برپا شود.
کاظم چلیپا، محمدحسین نیرومند، محمدحسین قدمی، علی وزیریان 
ثانی، احمد آقاقلی‌زاده، سیدحمید شریفی آل‌هاشم، سیدفضل‌الله قدسی )از 
افغانستان(، سیدحسین شهریاری )از پاکستان( از جمله هنرمندان حاضر در 

این رخداد فرهنگی هنری هستند.
سازمان اوج، فیلم »اوج110« را می‌سازد

تولید یک فیلم دیگر با سرمایه‌گذاری سازمان اوج به زودی آغاز خواهد 
شد.

این فیلم »اوج 110« نام دارد و به کارگردانی سیاوش سرمدی تولید 
خواهد شد. این ششمین فیلم این سازمان در سال جاری است که برای حضور 

در سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر آماده می‌شود.
موضوع این فیلم نیز دفاع مقدسی است؛ در خلاصه داستان آن آمده است: 
»سال‌های پایانی جنگ است؛ ایران درگیر کمبود تسلیحات نظامی ‌است؛ 

سرتیپ ستاری بر یک پروژه مهم کار می‌کند...«
گفتنی است، فیلم‌های »خروج« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا، »روز 
بلوا« به کارگردانی بهروز شعیبی، »آبادان یازده 60« به کارگردانی مهرداد 
خوشبخت، »کارو« به کارگردانی احمد مرادپور، »لباس شخصی« به 
کارگردانی امیرعباس ربیعی، از دیگر محصولات سینمایی سازمان اوج در 

مراحل مختلف تولید هستند.
استعفای سعید اوحدی 

از مدیریت سازمان فرهنگی شهرداری
استعفای سعید اوحدی از ریاست سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 

پذیرفته شد.
به گزارش سینماپرس، جلسه اخیر هیئت امنای سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران، تشکیل و سیدعلیرضا فاطمیان‌پور به‌عنوان سرپرست این 

سازمان انتخاب شد.
اوحدی طی این مدت چندین‌بار استعفای خود را به شهردار تهران ارائه 

کرده بود. 
سخنگوی شورای شهر تهران نیز درخصوص احتمال رفتن اوحدی از 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران گفته بود که وی به دلیل شخصی از 
این سمت استعفا کرده و احتمال رفتن وی از این سازمان وجود دارد اما هنوز 

جایگزینی برای آن انتخاب نشده است.
عدم همکاری دولت با نمایشگاه یمن!

  دولت حاضر به همکاری با نمایشگاه کاریکاتور یمن نشد.      
محمد محمدی، مدیر روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت فتح نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار کیهان اظهار داشت: مسئله مردم یمن و تجاوزهای 
آل‌سعود به این مردم مظلوم ما را بر آن داشت تا با نگاه کاریکاتور که یک زبان 
جهانی است، واکنش به موقعی انجام دهیم و ظرف مدت کوتاهی نمایشگاه 
کاریکاتور یمن را برپا کنیم. برگزاری این نمایشگاه نشان می‌دهد که قاطبه 
هنرمندان ما متعهد و ارزشمند هستند و باید فضا و بستر را برای آنها فراهم 

کرد. 
وی افزود: قبل از ما دولت باید این اقدام را انجام می‌دادند و از آنها انتظار 
می‌رفت که اقدام به برپایی این نمایشگاه می‌کردند. اما دولت نه تنها این کار را 

نکرد، بلکه در برگزاری این نمایشگاه نیز با ما همکاری نکرد!
محمدی با بیان اینکه این نمایشگاه تا 30 مهر در تالار اسوه برپاست، ادامه 
داد: امیدوارم نمایشگاه کاریکاتور یمن نیز مثل نمایشگاه قبلی ما که نمایشگاه 

ملکه کشتی‌ربا بود مورد استقبال قرار بگیرد.
راه‌یابی فیلم دفاع مقدسی »مستطیل 

قرمز« به جشنواره فیلم‌های ورزشی ایتالیا
فیلم دفاع مقدسی »مستطیل قرمز« به جشنواره FICTS ایتالیا راه یافت.

به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »مستطیل قرمز« به کارگردانی حسن و 
حسین صیدخانی که به ماجرای حمله ارتش بعث عراق به برگزاری مسابقه 
فوتبال »چوار« در ایلام می‌پردازد، نخستین فیلم دفاع مقدسی سینمای ایران 
است که به جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی )FICTS( در میلان ایتالیا 
راه یافته است. 600 فیلم از 116 کشور جهان متقاضی حضور در این جشنواره 
بودند که تنها 30 فیلم برگزیده و پذیرفته شدند که فیلم »مستطیل قرمز« از 

ایران نیز به بخش مسابقه این جشنواره راه یافته است. 
نخستین نمایش فیلم »مستطیل قرمز« در میلان، 26 اکتبر )چهارم آبان 

سال جاری( خواهد بود.
گفتنی است، فیلم سینمایی »مستطیل قرمز« نخستین فیلم تاریخ 
سینمای ایلام است. ساخت این فیلم که نخستین تجربه کارگردانی فیلم بلند 
سینمایی در کارنامه براداران صیدخانی محسوب می‌شود، بیش از دوسال طول 

کشیده و به زودی در سینماهای کشور به نمایش در می‌آید.

اخبار ادبی و هنری

شهید مدافع حرم، سیدمیلاد مصطفوی)ره( 
)وصیت‌نامه(: اولین وصیتم این است که برادران و 
دوستان، رهبرانقلاب و گل سرسبد کشورمان را تنها نگذارید 

و پشتوانه و حامی ایشان باشید.
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کلافه‌ام
هرشب از التهاب غمت غرق زاری‌ام

کاری‌ام اسپند  تو  فراق  مجمر  در 
آتش گرفته‌ام، نفسی زن، خموش کن

این شعله‌های سرکشی و بی‌قراری‌ام
تا که رود به چشم همه دشمنانتان

تا دود گردد این شب چشم انتظاری‌ام
رویتان دیدار  تجسم  بشکفد  تا 

بهاری‌ام نگاه  ز  خزان  بگذرد  تا 
آتش نشاندی و جگرم سوخت، شد چنان

سرچشمه‌ای که تا ابد از اشک جاری‌ام
بس نیست این همه گذر از کوچه خیال

بن بست شد زمینه خوش اعتباری‌ام
یک شب طلوع کن به خیالم که سر شود

این‌ های های گریه شب زنده‌داری‌ام
شیرین‌ترین شکوه غزلها بیا مگر

با تو عوض شود غم تلخ قناری‌ام
ای ثروت خزانه هستی کمی بپاش

نداری‌ام غروب  به  رو  روزگار  بر 
دیگر ز عهد جمعه دیگر کلافه‌ام

فراری‌ام پیاپی  شنبه‌های  ز  دیگر 
هر صبح جمعه تا به فراز نگاه‌ها

تا کی میان این همه جمعه گذاری‌ام؟
عمری نشسته‌ام به کمینگاه ندبه‌ها

تا کی شوی شکار دو چشم شکاری‌ام
یک شب بیا و تکه نانی به من بده

تا خلق و خو عوض کنی از نفس هاری‌ام
ای صبح صادق، از شب من خون چکد بیا

بی‌اختیاری‌ام گریه  به  بده  پایان 
صادق عمو سلطانی

کمی دیر است
شب است و شهر پر از سایه‌های تزویر است

و این که می‌شنوی ماجرای تقدیر است
سکوت می‌وزد از سمت کوچه باغ خیال

سکوت یعنی شعری که بی‌تو دلگیر است
برای از تو سرودن بهانه‌ای کم نیست

در این حوالی، چیزی که هست تصویر است
غزل غزل نفسی تازه می‌کنم دیری‌ست

هوای تازه در این شهر مثل اکسیر است
دوای این همه تشویش و این همه تردید

اگر تبسم گل نیست، برق شمشیر است
فقط نه من که تماشای شعر من آبی است

که آسمان به تماشای تو زمین‌گیر است
تمام شهر نفس می‌زند به دلتنگی

بیا فدای نگاهت، بیا! کمی دیر است
محسن حسن‌زاده لیله کوهی

دل سوخته
بی‌‌روی تو، جان در آتش افروخته ماند

با داغ تو همچو لاله دل سوخته ماند
تا باز مگر ز در درآیی ای دوست

چون حلقه دو چشم ما به در دوخته ماند
مشفق کاشانی

تقویم خسته
یکی بیاید و دستی به ما تکان بدهد

یکی دوباره به تقویم خسته جان بدهد
چه سرد مانده دل بی‌حواس آدم‌ها!

 کسی نبوده که آن را کمی تکان بدهد
چقدر یخ زده آغوش کوچه‌های سام

کجاست او که جوابی به عابران بدهد؟
زمین به روی خودش آب می‌شود، پس کو؟

کسی که دست زمین را به آسمان بدهد
بهار مرده در اینجا، هجوم پاییزست

کجاست او که به ما شور ناگهان بدهد؟
کنار پنجره‌ها پرده پرده می‌میریم

یکی دوباره خدا را به ما نشان بدهد
اصغر اکبری

 فقط برای تو
خدا کند که بشکند شبی دلم به پای تو

و کاش چاه می‌شدم که بشنوم صدای تو
تو اوج خوب بودنی، تو حالت سرودنی

به آسمان رسیده‌ای، کجاست انتهای تو
حضور غیبتت بزرگ، دل نماز را شکست

زمین قیام کرده است به شوق اقتدای تو
بیا تمام من بیا بیا که نذر کرده‌ام

که هر چه دارم از غزل بریزمش به پای تو
به انتظار تو دلم نشسته سبز می‌شود

بیا ببین که شاعرم ولی فقط برای تو
راضیه رجایی

صبح دل‏انگیز خدا
پلک این پنجره خسته اگر باز شود

آسمان با دل ب‏ىحوصله دمساز شود
کیست در کوچه دلواپســ‏ىام جز غم تو

تا دمى با من غربت‌زده همراز شود
ب‌ىتو اى همدم آب‏ىتر از آهنگ طلوع!

بشکند بالم اگر تشنه پرواز شود
 داغ تلخ‏ىست ‏به پیشانى خورشید اگر

آسمان با شب دلمرده هم آواز شود 
اى تو خورشید بپاخیز که با چشمانت

قفل صد صبح دل‏انگیز خدا باز شود
جلیل آهنگرنژاد

صفحه 3
پنج‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸
۱۱ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۰۴

معظم  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 
انقلاب اسامی روز گذشته در دیدار دو هزار نفر 
از نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، ادامه 
پیشرفت علمی کشور را در کوران حرکت پرشتاب 
علمی جهان، کاماً ضروری و حیاتی خواندند و 
و  انگیزه تحسین‌برانگیز  به شوق سرشار،  با‌اشاره 
اعتمادبه‌نفس جوانان نخبه تأکید کردند: هر جوان 
نخبه پاره تن ایران عزیز ما است و برای رفع مشکلات 
نخبگان باید سند راهبردی امور نخبگان را کاملًا جدی 

اجرا و پیگیری کرد.
حرکت علمیِ آغاز شده، نیازمند استمرار است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مطالبی را که ۱۲ نفر 
از نخبگان در این دیدار بیان کردند و تأمل جوانان نخبه 
درخصوص مسائل مهم کشور را بسیار خوب و لذت‌بخش 
ارزیابی کردند و با تأکید به مسئولان مربوطه برای دنبال 
کردن مطالبات و پیشنهادهای نخبگان گفتند: حرکت علمیِ 
آغازشده در کشور نیازمند استمرار است، البته رتبه‌های 
بالای علمی ایران در برخی رشته‌های نوپا مانند نانو و 
زیست‌فناوری بسیار افتخارآمیز است اما به‌هیچ‌وجه کافی 
نیست و نباید ما را قانع کند، بلکه باید پیشرفت علمی با 

شتاب ادامه یابد.
عدد نخبگان باید چندین برابر شود

ایشان با ‌اشاره به بازدید روز گذشته خود از نمایشگاه 
شرکت‌های دانش‌بنیان، وجود انگیزه، اعتمادبه‌نفس و 
خودباوری در حرف و عمل جوانان متخصص را نشانه‌ای 
شوق‌انگیز از استمرار جریان علمی در کشور برشمردند و 
خاطرنشان کردند: این جوانان فقط نخبگان ۳۰ شرکت از 
۴۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان کشور بودند که این عدد باید در 

طول یک مدت محدود و مشخص، چندین برابر شود.
محیط کسب‌وکار باید اصلاح شود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای لازمه تحقق این 
هدف را ایجاد زیرساخت‌های قانونی درخصوص شرکت‌های 
دانش‌بنیان و رفع موانع پیشِ‌روی آنها برشمردند و گفتند: 
مکرراً تأکید کرده‌ایم که محیط کسب‌وکار باید اصلاح شود، 
مثلًا مجوزی که باید ظرف یک هفته صادر شود، شش ماه 
زمان نبرد؛ موازی‌کاری‌های غلط حذف و انحصار برداشته 

شود.
رهبر انقلاب اسلامی سپس به بیان چند نکته خطاب به 

نخبگان جوان پرداختند.
لزوم تحقق سند راهبردی امور نخبگان

»اجرا و تحقق جدی سند راهبردی امور نخبگان« اولین 
نکته مورد تأکید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای بود.

ایشان اجرای کامل این سند را موجب رفع بسیاری از 
مشکلات در زمینه پیشرفت علمی، تجاری‌سازی محصولات 
علمی و فناوری و حل سایر مشکلات بخش علمی خواندند 
و گفتند: بنیاد نخبگان موظف است به این سند بپردازد و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز باید با به‌روزرسانی این سند، 

تحقق آن را مطالبه و دنبال کند.
مأیوس نشدن از القائات منفی

»مأیوس نشدن از القائات منفی جریانی بددل که 
جنبش علمی کشور را انکار می‌کند« توصیه بعدی حضرت 

آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به جوانان نخبه بود.
ایشان افزودند: یک جریان بددل و بدخواه که متأسفانه 
در داخل دانشگاه‌ها نیز حضور دارد، اصل جهش علمی کشور 
را که یک واقعیت عیان است، انکار و تلاش می‌کند با القای 
اینکه هیچ اتفاق علمی مهمی رخ نداده است، مردم را دچار 
تردید و نخبگان را ناامید کند؛ اما شما در مقابل این جریان 

هرگز مأیوس نشوید.
جوان نخبه، پاره تن کشور است

رهبر انقلاب اسامی، یکی دیگر از کارهای زشت این 
جریان بددل را دلالی و انتقال نخبگان مستعد به خارج از 
کشور دانستند و گفتند: جوان نخبه به ایران تعلق دارد و پاره 
تن کشور است، اما آنها به‌دنبال دلسرد کردن و یا فریفتن او 
با وعده‌های پولی یا غیرپولی و موهوم هستند که مسئولان 
وزارتخانه‌های بهداشت و علوم موظف‌اند از دانشگاه‌ها در 

مقابل این جریان مراقبت کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: برخلاف 
القائات این جریان، مقامات عالی کشور از مشکلات و اخبار 
منفی هم باخبر هستند اما یقیناً جنبه‌های مثبت جریان 

علمی کشور بر جنبه‌های منفی آن غلبه دارد.
ایشان هنر انقلاب اسلامی را جرئت دادن به مرد و زن، 
و پیر و جوان برای ورود به میادین دشوار ازجمله ورود در 
میادین علمی که حتی تحسین دشمنان را نیز به‌دنبال داشته 
است، خواندند و با یادآوری مواردی از افتخارات علمی کشور 
گفتند: استفاده از ظرفیت علمی در بخش‌های مختلف کشور 
به »بالا بردن قدرت دفاعی«، »درمان و پزشکی پیشرفته و 

کنترل بیماری‌ها«، »مسائل فنی مهندسی«، »زیست‌فناوری 
و تولید محصولات بادوام با فناوری نانو« و »فناوری صلح‌آمیز 

هسته‌ای« منجر شده است.
موانع باید برداشته شود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: با 
وجود این دستاوردهای واضح، برخی افراد حرکت علمی 
کشور را تخریب و انکار و اگر بتوانند بر سر راه آن مانع‌تراشی 

می‌کنند.
ایشان افزودند: البته این موانع باید برداشته شود و 
مسئولیت به عهده مسئولان مراکز مربوط است، اما شما 
جوانان عزیز به حرکت پرشوق، مضاعف و بدون وقفه خود در 

مقابل این جریان انحرافی ادامه دهید.
ضرورت توجه به علوم انسانی

رهبر انقلاب اسامی، توجه به علوم انسانی را در همه 
نهادهای نخبگانی ازجمله بنیاد نخبگان ضروری خواندند 
و گفتند: وقتی جوان نخبه ایرانی، در زمینه مهندسی در 
تراز جهانی عمل می‌کند و در ساخت دستگاه‌های بسیار 
پیچیده، کارهای بسیار مهمی انجام می‌دهد، طبعاً حضور 
او در عرصه‌هایی مانند اقتصاد، حقوق و مدیریت و ارائه 
راه‌حل برای مشکلات اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی، مؤثر 

و راهگشا خواهد بود.
ایشان برخی مشکلات اقتصادی موجود را ناشی از 
کمبود تحقیق علمی دانستند و افزودند: با دانش نخبگانی 

می‌توان راه‌حل‌های خوبی برای این مسائل یافت.
تأکید بر اجرای نقشه علمی کشور

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اجرای 
کامل سند بسیار ارزشمند نقشه علمی کشور افزودند: حضور 
نخبگان جوان در عرصه علوم انسانی موجب می‌شود پرورش 
اندام علمی کشور به‌صورت متناسب صورت گیرد، نه اینکه 
یک بخش فوق‌العاده قوی باشد و بخشی دیگر ضعیف و 

کم‌جان.
رهبر انقاب، همراه بودن علم با فرهنگ صحیحِ 
انسان‌دوستی را زمینه‌ساز استفاده بشر از منافع حقیقی علم 
و دانش خواندند و یادآوری کردند: علمِ بسیار مهم و بسیار 
نافعِ هسته‌ای وقتی با فرهنگ غلط قدرت‌طلبی همراه شد، 
به تولید بمب هسته‌ای انجامید و به تهدید بزرگ دنیا و 

بشریت تبدیل شد.
کاربرد سلاح هسته‌ای؛ حرام قطعی شرعی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با ‌اشاره به موضع 
قاطعانه و شجاعانه جمهوری اسلامی درباره حرمت شرعی 
استفاده از بمب هسته‌ای تأکید کردند: ما با وجود اینکه 
می‌توانستیم در این راه قدم برداریم، بر اساس حکم اسلام 
عزیز، کاربرد این ساح را حرام قطعی شرعی اعلام کردیم؛ 
بنابراین هیچ دلیلی ندارد که برای تولید و نگهداشت سلاحی 

که استفاده از آن مطلقاً حرام است، هزینه کنیم.
عنصر راهبردیِ حیات ملت

ایشان پایبندی جدی به مبانی دینی و شرف ملی را دو 
الزام مجموعه‌های نخبگانی برشمردند و افزودند: دانشمند 
ایرانی وقتی با فرهنگ اسامی و ایرانی آمیخته می‌شود، 
عنصر راهبردیِ حیات ملت می‌شود و به کشور روح و توان 

می‌بخشد.
ایشان در زمینه ضرورت همراهی علم با فرهنگ صحیح 
افزودند: ما از شاگردی و یادگیری هیچ ابایی و ننگی نداریم 
اما نمی‌خواهیم دانشگاه‌های ما بازتولید »دانشگاه‌های 

آمریکایی با همان فرهنگ غلط غربی« باشند.
جهاد علمی؛ نیاز محیط‌های دانشگاهی

رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از فضای ایرانی- اسلامیِ 
مجموعه‌های فعال در عرصه‌های سلول‌های بنیادی، نانو، 
زیست‌فناوری و هسته‌ای گفتند: نخبگان فعال در این 
زمینه‌ها، کار علمی را نوعی جهاد می‌دانند و این تفکر و 

نگرش در همه محیط‌های دانشگاهی مورد نیاز است.
ایرانی بیندیشیم و ایرانی زندگی کنیم

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی این 
بخش از سخنانشان تأکید کردند: شرایط ما با شرایط دیگران 
متفاوت است. ما باید ایرانی بیندیشیم، ایرانی فکر کنیم 
و ایرانی زندگی کنیم که رعایت و اجرای الگوی پیشرفت 

اسلامی-ایرانی می‌تواند به این هدف کمک شایانی کند.
ایشان تقلید از فرهنگ دانشگاه‌های غربی را باعث از بین 
رفتن نوآوری و ابتکارات علمی خواندند و گفتند: تقلید از 

دیگران، نوزایی و نشاط حقیقی علمی را هم از بین می‌برد.
رهبر انقلاب اسلامی در ششمین نکته سخنان خود، 
جامعه نخبگانی را به ایفای نقش در زمینه دیپلماسی عمومی 

فراخواندند.
گردآوری نخبگان حق‌جوی عالمَ

ایشان گردآوردن »نخبگان ایرانِ فرهنگیِ بزرگ« یعنی 
نخبگان قلمرو وسیع فرهنگ ایرانی در قرن‌های گذشته را 
نمونه‌ای از ظرفیت بالقوه جامعه نخبگانی خواندند و افزودند: 
ارتباط‌گیری و گردآوری نخبگان منطقه غرب آسیا، جهان 
اسام، محور مقاومت و حتی گردآوری نخبگان حق‌جوی 
عالـَـم در همه کشورها ازجمله آمریکا و اروپا می‌تواند با 
نوعی نهادسازی به ارائه و ترویج »دانش پاک و باشرافت« 

و »اندیشه درست« منجر شود.
راه سومی را به ملت‌ها ارائه کرده‌ایم

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با نقد برخی 
کم‌کاری‌ها در ارائه راه سوم برخاسته از انقلاب اسلامی به 
جهانیان گفتند: راه ما نه سوسیالیستی است نه متکی بر 
لیبرال‌دمکراسی. ما به برکت اسلام راه سومی را به ملت‌ها 
ارائه کرده‌ایم که باید بیش‌ازپیش با سخن منطقی و عمل 
خود، دل‌ها را به این راه سودمند برای بشریت جذب کنیم و 
ملت‌ها را از نفوذ روزافزون فرهنگ منحط غرب نجات دهیم.

رهبر انقلاب در آخرین فراز سخنانشان در جمع دو هزار 
نخبه جوان، بر ایجاد و گسترش امید تأکید کردند و گفتند: 
نخبگان، اساتید و پیشروان حرکت علمی نگذارند امیدِ 

به‌وجودآمده برای پیشرفت علمی کشور دچار اختلال شود.
نباید بر سر مشکلات، مرثیه‌خوانی کرد

ایشان در همین زمینه افزودند: در کشور البته مشکلات 
مختلفی وجود دارد اما نباید این مشکلات را یک‌طرفه و 
بدون توجه به موفقیت‌ها مدام مطرح و بر سر آن مرثیه‌خوانی 
 کرد، چراکه در این صورت، امید در دل جوانان کم‌فروغ 

می‌شود.
استعداد ایرانی؛ موهبتی همیشگی و خدادادی

رهبر انقلاب اسلامی توجه و تبیین موفقیت‌های بزرگ 
را از وظایف نخبگان در قبال نسل جوان دانستند و افزودند: 
استعداد ایرانی بعد از انقلاب به وجود نیامده بلکه موهبتی 
همیشگی و خدادادی است، اما انقلاب با میدان دادن به این 
استعدادها، ایران را از حالت راکد و عقب‌افتاده و وابسته، به 
کشوری مستقل، در حال پیشرفت و برخوردار از موفقیت‌های 
فراوان تبدیل کرد که باید به این واقعیات توجه کامل داشت.

ایشان نتایج »مقایسه پیشرفت‌های علمی دانشگاه‌ها در 
چهل سال اخیر را با قبل از انقلاب« حیرت‌آور خواندند و 
افزودند: این حرکت عظیم البته در اول راه است، اما به فضل 
الهی و همت نخبگان و جوانان به اوج خواهد رسید و جوان 

ایرانی باید با این نگاه به آینده بنگرد.
توکل و معنویت؛ مایه امید حقیقی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای توکل، تقوا و معنویت 
را مایه امید حقیقی و روزافزون خواندند و به نخبگان جوان 
توصیه کردند: هرچه می‌توانید دل‌های پاکتان را پاک‌تر کنید 
و در حرف و عمل، خداوند کریم را همواره مدنظر داشته 
باشید، آن‌وقت همراهی و یاری خدا را در پیشرفت مداوم 

احساس و درک خواهید کرد.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با تکرار سخنان چند 
سال قبل خود یادآوری کردند: گفته‌ایم که باید به‌گونه‌ای 
پیشرفت کنیم که ۵۰ سال بعد هر نخبه‌ای و هر کسی که 
در جهان خواست تازه‌های علم را فرابگیرد، ناچار به دانستن 
زبان فارسی باشد و تحقق این هدف، حتماً در دایره هوش و 

استعداد و همت ایرانی امکان‌پذیر است.
در این دیدار همچنین آقای ستاری معاون علمی و 
فناوری رئیس‌جمهور، پیشرفت درون‌زای علمی را بر اساس 
نیروی انسانی، آموزش و فرهنگ بومی، رویکرد بنیاد ملی 
نخبگان اعلام کرد و گفت: ازنظر ما نخبه کسی است که 
برای کشور خود ارزش افزوده و ‌اشتغال ایجاد کند و بر این 
اساس حمایت‌های بنیاد ملی نخبگان منوط به انجام کار و 

تلاش و نوآوری است.
آقای ستاری، طرح »سرآمدان علمی« و برگزاری جوایز 
»مصطفی« و »شهید احمدی روشن« را ازجمله برنامه‌های 
در حال اجرای بنیاد علمی نخبگان خواند و افزود: اقتصاد 
دانش‌بنیان در نقطه مقابل اقتصاد نفتی و وابسته است و در 
آن، کیفیت نیروی انسانی و واردکردن بخش خصوصی به 

سرمایه‌گذاری اصل است.
در این دیدار قبل از سخنان رهبر انقلاب ۱۲ تن از 
نخبگان و محققان رشته‌های مختلف، دیدگاه‌های خود را 

بیان کردند. آقایان:
- سیدعلی موسوی، استادیار مهندسی پزشکی

- یوسف قاسمی، دکترای حقوق و مؤسس شرکت 
دانش‌بنیان در زمینه خدمات حقوقی

- محمد فدایی، دانشجوی دکترای مدیریت دولتی
- عرفان صلواتی، پسادکترای ریاضی از دانشگاه امیرکبیر 

و دارنده مدال طلای المپیاد جهانی
- مجتبی محصولی، دانشیار مهندسی عمران دانشگاه 

شریف
- حسن انصاری‌فر، کارشناس ارشد فناوری اطلاعات

- علی کاظمی تبریزی، دانشجوی دکترای صنایع چوب 
و کاغذ

- رسول رجایی، دانشجوی دکترای مهندسی برق از 
دانشگاه تربیت مدرس

- امید حاتمی، دانشجوی دکترای مدیریت
- حسینعلی اخلاقی، دکترای مهندسی نفت

و خانمها:
- الهه شاکری، دانشجوی دکترای پژوهش هنر

- سیده صدیقه مدنی، فوق تخصص بیماری‌های غدد از 
دانشگاه علوم پزشکی تهران

در سخنان خود بر این نکات تأکید کردند:
- ضرورت اصلاح نگرش‌ها به کارآفرینان نوآور در جامعه
- لزوم حذف مقررات دست‌وپاگیر در جهت حمایت از 

نخبگان و مسیر پژوهش‌های کاربردی
- ضرورت سرمایه‌گذاری در رشته‌های علوم پایه

- راه‌اندازی تلویزیون اینترنتی به‌منظور غلبه بر فقر 
تولید محتوا در فضای مجازی

- انتقاد از شرایط دشوار کسب‌وکارهای جدید در کشور
- لزوم رسیدگی به وضع مدارس سمپاد

- حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی و جلوگیری از 
متوقف کردن سلیقه‌ای فعالیت آنها

- بیان پیشنهادهایی درخصوص اصاح نظام اداری 
کشور

- تأکید بر ساماندهی و ارتقای فعالیت‌های آموزش 
برون‌مدرسه‌ای همچون المپیادهای علمی

- پیشنهاد تغییر معیار اختصاص بودجه به دانشگاه‌ها 
و مراکز علمی کشور از شاخص »سرانه دانشجو- استاد« به 

شاخص کیفیِ »حل مسائل کشور«
- ضرورت حرکت به سمت الگوهای جدید آموزشی 
به‌ویژه »آموزشِ پژوهش‌محور« با اولویت کارآفرینی و 

افزایش رفاه اجتماعی.
در پایان این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر 

انقلاب اسلامی اقامه شد.

یادمان باشد...
که وجب به وجب ، قدم به قدم و عمود به عمود زیارت اربعین را مدیون 

قطره قطره خون شهیدانیم... سمت چپ شهید علی‌اکبر برخورداری‌

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر علمی مطرح کردند

انتقال نخبگان به خارج و انکار جنبش علمی
مأموریت یک جریان بدخواه در دانشگاه‌ها

روز‌ها یک به یک از جلوی چشمانم کنار می‌روند و 
تقویم یک روز را از بقیه روز‌ها جدا می‌کند و به چشمانم 
نشان می‌دهد، آری اربعین در افقِ تقویم، خود‌نمایی 
وار( حواسم را به خود  می‌کند. اربعین با صدای)هَلِ باِلزُّ
جلب می‌کند.اربعین با چای‌های عراقی، ذائقه‌ام را به خود 
معطوف می‌کند، پرچم‌های بزرگی که به اهتزاز درآمده‌اند 
چشمانم را خیره می‌کند، او من را عاشق خود می‌کند و 
دست و بالم را باز می‌کند تا بتوانم پرواز کنم. و اکنون تو 
باید قدر خویش را بدانی، تو دیگر معمولی نیستی بشر، 
خسته از جَنگ و فَساد، دست به دامن توست، او از تو 
می‌خواهد تا منجی‌اش را به او برسانی جالب آن است 
که منجی هم از تو می‌خواهد تا زمینه آمدن او را فراهم 
کنی، همه چیز به تو گره خورده. صحیح‌تر آن است که 
اربعین، همه چیز را به تو گره زده است، آینده بشر به 

دست تو، زائر اربعین است. 
این اربعین نوشته سید محمد سجاد طباطبایی یکی 
از زائران اربعین حسینی است که این‌گونه حال و هوای 
خود و دیگران زائران و نیز مسیر پرفراز و نشیبی که 

آگاهانه »انتخاب« کرده‌اند را توصیف کرده است.
»انتخاب« همچنین نام موزیک ویدئوی اربعینی 
است که »علی‌اکبر قلیچ« خواننده جوان و متعهد 
کشورمان که گفته می‌خواهد با هنرش حرف دلش را به 
امام حسین)ع( بزند، در آستانه حماسه اربعین حسینی 
آن را منتشر کرده است. در بخشی از متن شعر این اثر 
فاخر و ارزشمند که قاسم صرافان آن را سروده آمده 
است: »راهیست راه عشق که هیچش کناره نیست/

آن‌جا جز آن‌که سر بسپارند چاره نیست/ دعوت گرفته 
یار و نوشته من الغریب/ وقت سفر رسیده، ببین حری 
یا حبیب؟/ مردی هنوز چشم به راه جواب ماست/ یک 
کربلا مقابل هر انتخاب ماست/هر جا دوراهی است، هر 
آیینه کربلاست/ خود را ببین دوباره که آیینه کربلاست/ 
از لطف اوست هر که به جایی رسیده است/ خیلی 

حسین، زحمت ما را کشیده است«.
در راه رسیدن به تو گیرم که بمیرم

مهدی رسولی مداح جوان و انقلابی هیئت ثارالله 

جاذبه مغناطیس حسینی)ع(

وقت سفر رسیده، ببین حُرّی یا حبیب !

زنجان هم پیاده‌روی اربعین این »راه عشق« به حسین 
بن علی)ع( را مانور و رزمایشی می‌داند که برپا شده و 
همه را برای ظهور آماده می‌کند. او در دلنوشته خود که 
در اختیار تسنیم قرار داده درباره حال و هوای پیاده‌روی 
اربعین حسینی می‌گوید که همیشه به یاد این ایام 
می‌افتم شعر »در راه رسیدن به تو گیرم که بمیرم/ اصلًا 
به تو افتاد مسیرم که بمیرم/ یک قطره آبم که در اندیشه 
دریا افتادم و باید بپذیرم که بمیرم«؛ وقتی به جاده زیبای 
اربعین و مسیر نجف تا کربلا می‌رسم با خودم می‌گویم 
قطره قطره جمع گردد وانگهی دریا شود. او مسیر نجف 
تا کربلا را به جاده بهشت تشبیه می‌کند؛ جایی‌که اعتقاد 
دارد وقتی همه به آنجا می‌آیند تکبرها و منیت‌ها را کنار 

می‌گذارند تا به »اتحاد و همدلی« برسند.

اتحاد محبان حسین)ع(، موضوع دیوارنگاره 
»اتحاد و همدلی« میان محبان حسین)ع( حول 
محور شعار »الحسین یجمعنا« را همچنین می‌توان در 
دیوارنگاره جدید میدان حضرت ولیعصر)عج( تهران که 
سحرگاه دیروز )چهارشنبه( رونمایی شد را به تصویر دید. 
این دیوارنگاره که از سوی خانه طراحان انقلاب 
اسلامی منتشر می‌شود مزین به شعاری است که در ایام 
اربعین و در گوشه گوشه مسیر پیاده‌روی از نجف تا کربلا 
به چشم می‌خورد و همواره بر زبان تمامی زائران امام 

جاری است.
این دیوارنگاره نیز با محوریت حضور زائران در مسیر 
اربعین در ستایش همدلی و همراهی تمامی محبان امام 

حسین)ع( طراحی شده است.
اربعین را مدیون قطره قطره خون شهیدانیم

محبان حسینی)ع(که روی کوله‌شان این برگه 
را نصب کرده‌اند که »ما زیارت اربعین را به نیابت از 
شهدا می‌رویم!«. آری رهروان طریق‌الحسین)ع( 
یادشان نمی‌رود کدام رهبری‌ها، کدام خون‌ها و کدام 
خون دل‌ها راه کربلا را گشود. به یقین حزب‌الله مظهر 
وفاداری است و خوب می‌داند این مسیرِ میسر، مدیون 
کدام جان‌فشانی‌هاست و اگر جز این بود، نمی‌دیدی 
که در میانه راهپیمایی جوانانی برگه‌هایی پخش 
می‌کنند با این محتوا که »کربا را بدهکاریم، هم به 
بدن بی‌سر همت، هم به دست بریده خرازی«! یا آن 
برگه‌های دیگر؛ »قدمی‌ به نیابت از فهمیده‌ها، قدمی ‌به 
نیابت از حججی‌ها«! سام و صلوات خدا بر حزب‌الله و 
بر نسل نوی بسیج و بر جوانان بامرام ایرانی که خوب 
می‌دانند زیارت اربعین‌شان ریشه در کدام جان‌فشانی‌ها 
دارد! دشمن می‌خواست جوان این مرز و بوم، کاوه را 
نشناسد و باکری‌ها را نشناسد و هیچ نداند که باقری که 
بود و ابراهیم‌ هادی که بود و برونسی‌ها و بابانظرها که 
بودند اما شگفتا! »اجر این زیارت برسد به روح شهدای 
کربلای۴ و کربلای۵« نوشته برگه‌های سبزرنگی است 
 که میان دانشجویان آن‌سوی مرز مهران، رد و بدل 

می‌شود!

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید 
براینکه توانمندی دفاعی سپاه پس از اعمال تحریم‌های 
ظالمانه استکبار، پیشرفتی عظیم و چشمگیر داشته 
است، گفت: امروز سپاه به پیشرفته‌ترین و به‌روزترین 

دستاوردهای دفاعی دست یافته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس از رشت، سرلشکر حسین 
سامی‌در فرودگاه سردار جنگل رشت در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه علی‌ رغم تحمیل فشارهای بین‌المللی و 
تحریم‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و علمی شاهد 
فوران فوق‌العاده عظیمی از استعداد و توانمندی در نیروهای 
دانشمند و ارزشی کشورمان بوده‌ایم، اظهار کرد: توانمندی 
دفاعی و دستیابی سپاه به دستاوردهای جدید پس از اعمال 
تحریم‌های ظالمانه استکبار، پیشرفتی عظیم و چشمگیر 

داشته است.
وی با بیان اینکه نرخ رشد فناوری‌های علمی ما روزانه 
شده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در زمینه 
فناوری‌های مدرن به‌روز است و در صورت رونمایی باید 

شاهد برگزاری مراسم روزانه باشیم.
فرمانده کل سپاه،  بهره‌مندی سپاه از توان و ظرفیت 
جوانان مومن و انقلابی و کارآمد ایران اسلامی در دستیابی  
به اقتدار و توان دفاعی کنونی را امری مهم برشمرد و 
افزود: در حال حاضر سپاه  به پیشرفته‌ترین و به روزترین 

دستاوردهای دفاعی دست یافته است.
سامی‌با‌ اشاره به فناوری‌های مدرن دفاعی که نظام 
مقدس جمهوری اسامی از آن برخوردار است، خاطرنشان 
کرد:امروز توان و دستاوردهای دفاعی سپاه به‌گونه‌ای است 

که می‌تواند روزانه از یک دستاورد مدرن رونمایی کند.

سرلشکر سلامی:
به پیشرفته‌ترین و به‌روزترین 

دستاوردهای دفاعی دست یافته‌ایم

قم- خبرنگار کیهان:
مرکز بسیج اساتید و نخبگان حوزه علمیه قم با صدور نامه‌ای 
سرگشاده خطاب به رئیس قوه قضائیه از اقدامات فسادستیزانه 

این قوه اعلام حمایت و همکاری کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: اقدامات قاطع شما و همکارانتان 
در جهت برقراری عدالت و مقابله با فساد و مفسدان اقتصادی و فرهنگی 

و تعالی کرامت انسانی در مدت کوتاه مسئولیت‌تان امواج امیدواری به 
دستگاه قضا و نظام اسلامی و خرسندی عمومی را در همه جا منعکس و 
گسترده کرده است. در ادامه این نامه با بیان اینکه این اقدامات خواست 
عمومی آحاد مردم بوده تصریح شده است: اساتید و نخبگان بسیجی 
حوزه علمیه قم آماده‌اند در هر سطحی دستگاه قضایی را در اجرای 

قانون و تکالیف قضایی یاری و مدد برسانند.

اعلام حمایت بسیجیان و نخبگان حوزه علمیه قم از اقدامات رئیس قوه قضائیه
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